
Nº 93, quarta-feira, 16 de maio de 2018 183ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018051600183

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018 - SRP

O pregoeiro fará na sede da PMSD: Pregão Presencial (SRP)
10/2018 em 28/05/2018 às 10:00h para aquisição de produtos e
utensílios de limpeza, água e refrigerantes p/ atender demanda de
secretarias e órgãos municipais; aquisição de kit cesta básica p/
atender demanda da Sec Mun de Assistência Social conforme
especifica o termo de referencia.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018 - SRP

O pregoeiro fará na sede da PMSD: Pregão Presencial (SRP)
11/2018 em 29/05/2018 às 09:00 para contratar empresa p/ prestação
de serviços de agenciamento e fornecimento de passagens terrestres p/
atender demanda do município conforme especifica o Anexo I -Termo
de Referência do Edital. Tel (77)3686-2079 Editais e demais atos
DOM serradourada.ba.gov.br.

Serra Dourada-BA, 15 de maio de 2018.
CARLOS MARQUES RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018 - SRP

PAD nº. 049/2018. Pregão Presencial (SRP) nº. 025/2018. Objeto:
Selecionar proposta para obtenção de registro de preços e eventual
prestação de serviços de instalação e manutenção de ar condicionados
destinados às diversas secretarias municipais. Abertura: 28/05/2018 às
14h00min. Local para aquisição do edital: Sede da Prefeitura, sito na
Av. José Balbino de Souza, s/nº, Centro, Sobradinho-BA.

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

PA 0109/18. Menor Preço Global. Objeto: Contratação de pessoa
jurídica para aquisição de pneus, câmaras de ar e peças afins. Dia
28/05/18 às 9h. Na CPL, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n.
Informações: licitacao@uaua.ba.gov.br e tel: 74 36731707, ou na
CPL, 9h às 12h.

Uauá-BA, 15 de maio de 2018.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

A Prefeitura Municipal de Ubaíra comunica aos interessados
a realização da licitação para o dia 04/06/2018 ás 08h00m (horário
local), Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DOS
TRECHOS: ALTO DAS POMBAS - RODOVIÁRIA - FEIRA
LIVRE MUNICIPAL E BR 420 - DISTRITO DE ENGENHEIRO
FRANCA, NO MUNICÍPIO DE UBAÍRA, EM CONVÊNIO COM O
MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL, CONTRATO DE
REPASSE 840316/2016. Informações: Tel. (75) 3544-2034.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
w w w. u b a i r a . b a . g o v. b r.

Ubaíra - BA, 15 de maio de 2018.
ANTONIO DO ALMEIDA SANDES

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AV I S O S
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

A Pregoeira do Município de Urandi - BA, com fulcro na
Lei n.º 10.520/02 e Lei 8.666/93, torna público aos interessados o
Resultado da Licitação, sob a modalidade PP nº 020/2018, encontra-
se disponível no sitio www.urandi.ba.gov.br. Urandi - BA,
14/05/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

A Pregoeira do Município de Urandi - BA, com fulcro na
Lei n.º 10.520/02 e Lei 8.666/93, torna público aos interessados o
Resultado da Licitação, sob a modalidade PP nº 021/2018, encontra-
se disponível no sitio www.urandi.ba.gov.br. Urandi - BA,
14/05/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

A Pregoeira do Município de Urandi - BA, com fulcro na
Lei n.º 10.520/02 e Lei 8.666/93, torna público aos interessados o
Resultado da Licitação, sob a modalidade PP nº 022/2018, encontra-
se disponível no sitio www.urandi.ba.gov.br .

Urandi - BA, 14 de maio de 2018.
IZABEL C. F. DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

RETIFICAÇÃO

Na publicação Termo Aditivo Contrato de Empreitada
Nº.049/2018-Tomada de Preços nº. 001/2018-LICITAÇÃO Nº.
016/2018 do Diário Oficial da União DOU nº88, Seção 3, página 191
do dia 09 de maio de 2018;

Onde se lê: Valor total do Contrato passa a ser R$ 96.110,39
(noventa e seis mil, cento e dez reais e trinta e nove centavos).
Contratada: T & D CONSTRUÇÕES, TERRAPLENAGEM E
TRANSPORTE LTDA, CNPJ N. 11.229.188/0001-60.Data:
19/04/2018.

Leia-se: Valor total do Contrato passa a ser R$ 103.302.54
(cento e três mil, trezentos e dois reais e cinquenta e quatro centavos).
Contratada: PAULO CESAR SILVA DOS SANTOS EIRELI - EPP,
CNPJ N. 23.014.646/0001-23. Data: 20/04/2018. Ricardo Silva
Moura - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 08-024/2018

P. A. N° 336/2018.
O Município de Valente na Bahia torna público que será

realizado no dia 28 de maio de 2018, às 08:00h na sala de Licitações,
o Processo Licitatório em referência, para Fornecimento de
combustível (Gasolina, Etanol, Diesel e Diesel S10) com o
pagamento parcelado e entrega na Sede e Zona rural deste município,
e abastecimento dos veículos a serviço deste município em trânsito na
BR 324 (trecho Salvador/Feira de Santana-Ba). Cópias do edital
poderão adquiridos na sala da Comissão Permanente de Licitações.
Maiores informações pelo telefone (75) 3263-2562 ou pelo e-mail
p m v. c p l @ o u t l o o k . c o m .

Valente-BA, 14 de maio de 2018.
MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 63/2018

A Prefeitura, através de sua Pregoeira, adjudica e o Prefeito
homologa o PP n° 063/2018. Objeto: Registro de Preço para futura e
eventual aquisição de semáforos e materiais para instalação e fim de
atender as necessidades da Superintendência Municipal de Trânsito e
Transporte do município. Vencedora: Arte Luz Ilumina Ltda - Cnpj
10.480.220/0001-13, Valor Lote 01: R$88.873,00, Valor Lote 02:
R$256.528,00. Data da Homologação: 16/05/2018.

Vera Cruz-BA, 15 de maio de 2018.
MARCUS VINICIUS MARQUES GIL

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 65/2018

A Comissão de Pregão, torna público a licitação, citada.
Objeto: Locação de equipamentos para execução dos serviços de
terraplanagem nas estradas vicinais e vias de acesso no município.
Abertura: 29/05/2018, às 10h. Local: COPEL - Rua São Bento, 123,
Centro. Edital: COPEL, das 08:30 às 14:30, mediante pagamento de
R$ 50,00, referente aos custos de confecção. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL N° 66/2018

A Superintendência Municipal de Trânsito e Transportes de
Vera Cruz através da Comissão de Pregão da Prefeitura, torna público
a licitação, citada. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual
aquisição de equipamentos e suprimentos de Informática para atender
as necessidades da Superintendência Municipal de Trânsito e
Transportes do município. Abertura: 30/05/2018, às 10h. Local:
COPEL - Rua São Bento, 123, Centro. Edital: COPEL, das 08:30 às
14:30, mediante pagamento de R$ 50,00, referente aos custos de
confecção. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com.

Vera Cruz-BA, 15 de maio de 2018.
DANIELA GOMES DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VEREDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

Processo Administrativo - 0040-A/2018.
A C.P.L. torna público que realizará o processo de licitação

modalidade Pregão Presencial no dia 25/05/2018 às 09:00 h. Local
Prefeitura Municipal. Objeto: Aquisição de veículos neste Município de
Ve r e d a .

Vereda-BA, 14 de maio de 2018.
ARISTIDES OLIVEIRA JARDIM

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

A Prefeitura Municipal de Wanderley - BA, por seu
pregoeiro nomeado pelo decreto nº. 053/2017 comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial
nº. 007/2018, no dia 06 de junho de 2018, às 09:30 hs, cujo objeto é
a contratação de prestador de serviços de transporte escolar para
alunos da rede municipal de ensino, transporte de universitários e
transporte de professores a serviço da educação. Edital completo na
sede da Prefeitura, Av. Claudino Barreto Rios, 80, centro, Wanderley
- BA. Maiores informações pelo tel: (77) 3626-1122.

Wanderley - BA, 14 de maio de 2018.
IAGO RENAN SILVA DE FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 177/2018

Proc. Adm: 195/2018; PP 037/2018; Contrato: 177/2018. Contratante:
Município de Xique-Xique. Contratada: Jailson Guimaraes Pinheiro.
Objeto: Prestação de serviço a ser executada de forma contínua, para
implantação de projeto educacional, formação presencial para
professores, coordenadores, gestores e equipe técnica da educação
infantil, assessoria pedagógica para coordenadores, gestores e equipe
técnica da educação infantil contemplando visitas técnicas nas
unidades escolares localizadas na zona urbana e rural e o
fornecimento de material didático impresso para alunos da educação
infantil da Rede de Ensino Municipal. Vigência: 10/05/2018 à
31/12/2018. Valor: R$559.994,00. Dotação Orçamentária: Órgãos: 08
/ 08; Unidade: 801 / 801; Projeto Atividade: 801 / 801; Elemento De
Despesa: 33.90.39.30.00 / 33.90.39.30.00; Fonte De Recurso: 01-04-
19 / 01-04-19.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

O Prefeito torna pública a Homologação da licitação, em
epigrafe. Proc. Adm: 195/2018, Menor Preço Global. Objeto:
Prestação de serviço a ser executada de forma contínua, para
implantação de projeto educacional, formação presencial para
professores, coordenadores, gestores e equipe técnica da educação
infantil, assessoria pedagógica para coordenadores, gestores e equipe
técnica da educação infantil contemplando visitas técnicas nas
unidades escolares localizadas na zona urbana e rural e o
fornecimento de material didático impresso para alunos da educação
infantil da Rede de Ensino Municipal. Vencedora: Jailson Guimaraes
Pinheiro; Valor Global: R$559.994,00.

Xique-Xique-BA, 15 de maio de 2018.
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

O Pregoeiro torna público o Resultado Final do PP nº
037/2018 e Proc. Adm: 195/2018, Menor Preço Global. Objeto:
Prestação de serviço a ser executada de forma contínua, para
implantação de projeto educacional, formação presencial para
professores, coordenadores, gestores e equipe técnica da educação
infantil, assessoria pedagógica para coordenadores, gestores e equipe
técnica da educação infantil contemplando visitas técnicas nas
unidades escolares localizadas na zona urbana e rural e o
fornecimento de material didático impresso para alunos da educação
infantil da Rede de Ensino Municipal. Vencedora: Jailson Guimaraes
Pinheiro; Valor Global: R$559.994,00. Publicação para conhecimento
dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

Xique-Xique-BA, 15 de maio de 2018.
OBERDAM ALVES DA COSTA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

AVISO DE LICENÇA

Torna-se público que requereu à Superintendência Estadual
do Meio Ambiente - SEMACE a solicito licença prévia para
construção do Matadouro Público, Localizado Sítio Tigre, Zona
Rural no Município de Acopiara-CE. Foi determinado o
cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de
Licenciamento da SEMACE.

Acopiara-CE, 15 de maio de 2018.
ANTÔNIO ALMEIDA NETO

Prefeito


		2018-05-16T10:45:28-0300




